2019年 10月 11日
各 位

会 社 名   株式会社ＡＮＡＰ
代表者名   代表取締役社長 家髙 利康
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3189）
問合せ先  執行役員 経営企画部長 豊田 陽介

      （TEL．03－5772－2717）

通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2019年７月 10日に公表いたしました2019年８月期（2018年９月１日～2019年８月 31日）の通期連結業績予想と、本日公

表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.業績予想値と実績値の差異について

（１）2019年８月期通期業績予想と実績値との差異（2018年９月１日～2019年８月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,272

百万円

130

百万円

130

百万円

90

円 銭

20.94

今回実績値（Ｂ） 6,261 88 91 62 14.39

増減額（Ｂ－Ａ） △11 △41 △38 △28 －

増減率（％） △0.2 △32.0 △29.8 △31.3 －

(ご参考)前期実績

(2018年８月期)

6,627

349

340

255

58.53

（２） 差異理由

売上高につきましては、主に店舗販売事業・インターネット販売事業において最盛期である夏季（特に７月）が、

記録的な冷夏に見舞われ、夏物の売れ行きが想定よりも伸び悩み、当初予定を若干下回る結果となりました。利益面

につきましても、売上高計画の未達による粗利益減少に加え、人件費の増加や物流費の高騰などが影響したことによ

り、当初予想を下回る結果となりました。

以上